ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	24 июля 2025 года

	№ 3/4

р.п. Чистоозерное

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области седьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения  по многомандатному избирательному округу № 1, Соболева Антона Сергеевича

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области седьмого созыва Соболева Антона Сергеевича
требованиям закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1 установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области седьмого созыва Соболева Антона Сергеевича порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 40, 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области».
Кандидатом в депутаты Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области седьмого созыва Соболевым Антоном Сергеевичем было представлено  14 подписей избирателей.
В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 14 подписей, недействительными   были признаны 0, или 0 процентов подписей.
В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 1
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Соболева Антона Сергеевича, 1996 года рождения, выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения, в 9 часов 40 минут 24 июля 2025 года.
2. Выдать Соболеву Антону Сергеевичу удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.
3. Передать в периодическое печатное издание «Вестник МО Польяновского сельсовета» сведения о зарегистрированном кандидате, в объеме, установленном территориальной избирательной комиссией, в течение 48 часов с момента его регистрации.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник МО Польяновского сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 Телепову О.С.

	Председатель комиссии

	В.Н. Усова

	Секретарь комиссии

	О.С. Телепова

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Toc31547656]